常熟风范电力设备股份有限公司 关于收到上海证券交易所关联交易相关事项问询函 的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

常熟风范电力设备股份有限公司(以下简称"公司")于 2019年 10月 28 日收到上海证券交易所上市公司监管一部《关于对常熟风范电力设备股份有限公 司关联交易相关事项的问询函》(上证公函【2019】2907号),(以下简称"问 询函"),现将问询函具体内容公告如下:

2019年10月28日,你公司通过信息披露直通车提交《关于向参股公司增 资的关联交易公告》,拟对梦兰星河能源股份有限公司(以下简称梦兰星河或标 的公司)增资30,000万元,增资完成后公司将持有梦兰星河84.87%股份。鉴于 标的公司股东之一上海梦星投资合伙企业(有限合伙)(以下简称梦星投资)是 公司实际控制人范建刚及其关联人控制的企业,因此,本次增资构成关联交易。 经事后审核,现有如下事项需要你公司进一步核实并补充披露:

- 1. 据披露,公司主要从事输电线路铁塔和复合材料绝缘杆塔的研发、设计、 生产和销售。梦兰星河的主要从事油品储运与炼化综合体项目。前期,公司曾于 2014 年筹划非公开发行,拟获得梦兰星河 16.6667%股份,后予以终止。此外, 标的公司 2018 年营业收入为 13 万元,净利润为-1,943.64 万元,2019 年上半年, 标的公司营业收入为 0.22 万元,净利润为-1,054.74 万元,主要原因为未实际 开展业务。请公司结合前次非公开发行的终止原因、标的公司未实际开展业务的 原因、公司与标的公司的业务差异等,分析说明进行本次交易的目的及合理性。
- 2. 据披露,标的公司注册资本达 6.88 亿元,除公司外,标的公司主要股东 包括黑龙江天狼星能源工程股份有限公司、江苏梦兰集团有限公司、上海梦星投 资合伙企业(有限合伙)和孙文,持股比例分别为 32.899%、27.728%、5.423%

和 3.427%。请公司说明上述股东的出资额是否已实缴,标的公司是否存在为股东及关联方进行担保或资金占用的情形。

3. 据披露,标的公司的主要资产及投资项目为:持有俄罗斯阿穆尔一黑河边境油品储运与炼化综合体项目 90%股权和 C-工艺技术有限责任公司 60%股权。请公司说明: (1)上述项目的主要经营范围、规划投资额、截至目前的投资进度、项目运行等具体情况; (2)上述项目需取得的和截至目前已取得的相关许可、核准、备案情况,是否存在实质障碍,以及预计的办毕时间。

4. 根据公司 2019 年三季报,公司经营活动产生的现金流量净额为1. 15 亿元,货币资金余额为10. 23 亿元,同时公司尚有短期借款13. 50 亿元。请公司补充披露: (1)本次增资款的资金来源和具体支付安排,并结合控股股东的资金情况,说明本次交易及后续安排是否主要为实际控制人及关联方提供资金; (2)结合上述情况,说明本次交易对公司现金流及生产经营的具体影响。

请你公司收到问询函后立即披露,并在5个交易日内书面回复我部,并及时履行信息披露义务。

针对上述问询事项,公司将根据上海证券交易所的要求,积极做好问询函的 回复工作,并就上述事项及时履行信息披露义务。

特此公告。

常熟风范电力设备股份有限公司 董 事 会 二〇一九年十月二十九日